PAGE

  «Новый Бор»

сикт овмöдчöминса
   Сöвет

[image: image1.png]

  РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

          Совет

сельского поселения
    «Новый Бор»

от 13 марта   2009 г.                                                    № 2-4/1
О передаче части полномочий органов
местного самоуправления сельского поселения
органам местного самоуправления

муниципального района «Усть-Цилемский»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет  сельского

поселения « Новый Бор» решил:

1. Передать на уровень муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» следующие полномочия:
        - предусмотренные пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных в поселения  на земельных участках, действие градостроительного регламента на которые, не распространяется в соответствии с пунктом 4 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ « Градостроительный кодекс Российской Федерации»;
- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и ( или) аварийно- спасательных мероприятий формирований на территории поселения.

2. Главе сельского поселения «Новый Бор» Идамкину Г.Г. направить данное решение в администрацию муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Решение вступает в силу со дня принятия и распространения на правоотношение, возникшие с 01 января 2009 года.

Глава сельского поселения

«Новый Бор»                                                                                Г.Г. Идамкин
1